
Chabařovice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.673182N, 13.941842E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 688 ha

Počet obyvatel: 2 516 PSČ: 403 17

Adresa URL: www.chabarovice.cz/

Památky a zajímavosti Chabařovice
Kostel Narození Panny MarieKostel, doložený k r. 1352. Dnešní podoba pochází z konce 17. století, kdy byla
původní stavba i s velkou částí obce zcela zničena požárem.
Zaniklý evangelický kostelKostel z r. 1899 byl r. 1987 jako zchátralý zbořen.
Kaple sv. Jana KřtiteleKaple s věžičkou se nachází na okraji obce při silnici do Předlic. Pochází z r.
1765, od r. 1999 patří pravoslavné církvi. V průčelní věžičce zvon, údajně se jedná o lodní zvon z
Ruska.
Kaple sv. MichaelaHřbitovní kaple z r. 1611. Po velkém požáru Chabařovic v r. 1697 nechal chlumecký
hejtman Kristián Hypisch na vlastní náklady do kaple pořídit zvonek, aby se jím mohlo vyzvánět k
bohoslužbám, protože kostel o své zvony přišel. Kaple je dnes bez zvonu.
Kostel sv. Václava v RoudníkáchKostel z 2. poloviny 15. století stojí na návrší na okraji obce, dominanta. V
kostele se zřejmě nenachází žádný zvon, všechny byly zrekvírovány. Doložen je zde zvon z r. 1573 od
Brikcího z Cimperka.
Zaniklá kaple sv. Anny ve VyklicíchKaple z r. 1730 stávala na návsi ve Vyklicích do r. 1970, kdy byla spolu s
obcí zbořena. Její zvon byl zrekvírován v r. 1917, po I. světové válce sem byl dodán litinový zvon z
Chabařovických oceláren Arnold-Kress.
Další pamětihodnostiSloup se sochou Panny Marie na náměstíSocha svatého Jana Nepomuckého na
náměstíDvě mytologické sochy před průčelím bývalého muzeaGotická radnice se šatlavou na
Husově náměstíPamětní deska Marie KršňákovéHospoda U Zlaté srnky na náměstí 9. května
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8888/chabarovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:50:12


